



Hounisen Group ApS

Sanatorievej 75
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 25598636

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2022

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hounisen Group ApS

Sanatorievej 75

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 25598636

Stiftelsesdato: 07.09.2000

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

Kent Sand Kirk

Niels Arne Hounisen

Direktion

Niels Arne Hounisen, direktør

Advokat

Kirk Larsen & Ascanius

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med erhvervsfiskeri og dermed i forbindelse stående virksomhed, at drive landbrug, at eje kapitalandele i andre selskaber og foretage kapitalanbringelser og dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2021 udviser et overskud på 53.335 t.kr., mod et overskud på 38.971 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af avance ved salg af værdipapirer i datterselskabet Hounisen Invest ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Som følge af uroen på de finansielle markeder har selskabets værdipapirbeholdning haft en negativ kursudvikling efter regnskabsårets afslutning. Da selskabet har en høj soliditetsgrad, vurderes det ikke at få væsentlig indflydelse på selskabets finansielle situation.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.409.490)	(2.109.512)
Personaleomkostninger	1	(1.752.928)	(900.568)
Af- og nedskrivninger	2	(745.396)	(477.432)
Driftsresultat		(5.907.814)	(3.487.512)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.118.635	(482.952)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.391.200	981.282
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		506.324	993.411
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		227.124	253.894
Andre finansielle indtægter	3	14.373.622	52.296.030
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(946)	(1.825)
Andre finansielle omkostninger	4	(366.540)	(342.563)
Resultat før skat		55.341.605	50.209.765
Skat af årets resultat	5	(2.006.978)	(11.238.613)
Årets resultat		53.334.627	38.971.152
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		20.000.000	25.000.000
Overført resultat		33.334.627	13.971.152
Resultatdisponering		53.334.627	38.971.152

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		45.806.019	21.328.351
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.118.854	1.619.976
Materielle aktiver	6	47.924.873	22.948.327
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.381.454	24.541.804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.371.646	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.072.802	7.735.032
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.372.865	22.135.181
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.663.964	23.976.001
Andre tilgodehavender		13.718.641	6.183.192
Finansielle aktiver	7	118.581.372	84.571.210
Anlægsaktiver		166.506.245	107.519.537
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.708	12.583.206
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.417.643	0
Udskudt skat		86.000	0
Andre tilgodehavender		502.103	178.985
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	2.227.506
Periodeafgrænsningsposter		0	9.938
Tilgodehavender		14.019.454	14.999.635
Andre værdipapirer og kapitalandele		244.630.797	237.694.430
Værdipapirer og kapitalandele		244.630.797	237.694.430
Likvide beholdninger		8.791.133	37.437.812
Omsætningsaktiver		267.441.384	290.131.877
Aktiver		433.947.629	397.651.414

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		391.708.805	358.374.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	25.000.000
Egenkapital		412.308.805	383.974.178
Udskudt skat		0	106.000
Hensatte forpligtelser		0	106.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.691.365	2.074.007
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.691.365	2.074.007
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	118.418	118.267
Bankgæld		5.843.268	185
Leverandører af varer og tjenesteydelser		747.758	823.687
Gæld til tilknyttede virksomheder		130.660	37.456
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.922.231	53.832
Skyldig skat		1.234.274	8.717.320
Skyldige sambeskatningsbidrag		508.000	1.090.000
Anden gæld		442.850	656.482
Kortfristede gældsforpligtelser		10.947.459	11.497.229
Gældsforpligtelser		21.638.824	13.571.236
Passiver		433.947.629	397.651.414
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	358.374.178	25.000.000	383.974.178
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Årets resultat	0	33.334.627	20.000.000	53.334.627
Egenkapital ultimo	600.000	391.708.805	20.000.000	412.308.805

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	1.447.872	299.716
Pensioner	300.000	600.000
Andre omkostninger til social sikring	5.056	852
	1.752.928	900.568
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	745.396	477.432
	745.396	477.432

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	161.781	0
Renteindtægter i øvrigt	596.620	1.092.913
Valutakursreguleringer	207.416	0
Dagsværdireguleringer	10.728.341	49.028.151
Øvrige finansielle indtægter	2.679.464	2.174.966
	14.373.622	52.296.030

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	85.700	86.929
Valutakursreguleringer	0	2.640
Dagsværdireguleringer	7.878	180.821
Øvrige finansielle omkostninger	272.962	72.173
	366.540	342.563

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.198.000	11.107.000
Ændring af udskudt skat	(192.000)	50.000
Regulering vedrørende tidligere år	978	81.613
	2.006.978	11.238.613

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	24.565.033	1.820.565
Tilgange	25.011.042	710.900
Kostpris ultimo	49.576.075	2.531.465
Af- og nedskrivninger primo	(3.236.682)	(200.589)
Årets afskrivninger	(533.374)	(212.022)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.770.056)	(412.611)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.806.019	2.118.854

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	52.880.836	0	7.735.032	22.135.181	25.001.000
Tilgange	16.506.599	10.371.646	286.150	254.156	8.687.963
Afgange	(5.858.212)	0	(948.380)	(19.016.472)	0
Kostpris ultimo	63.529.223	10.371.646	7.072.802	3.372.865	33.688.963
Opskrivninger primo	(28.339.032)	0	0	0	(1.024.999)
Andel af årets resultat	41.437.865	0	0	0	0
Udbytte	(27.600.000)	0	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(2.646.364)	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	4.999.762	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(12.147.769)	0	0	0	(1.024.999)
Nedskrivninger primo	0	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.381.454	10.371.646	7.072.802	3.372.865	32.663.964

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	6.383.191
Tilgange	8.660.448
Afgange	0
Kostpris ultimo	15.043.639
Opskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	0
Nedskrivninger primo	(199.999)
Årets nedskrivninger	(1.124.999)
Nedskrivninger ultimo	(1.324.998)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.718.641

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hounisen Invest ApS	Esbjerg	ApS	55,56
CNP Holding II, Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	65,66
Calypso ApS	Esbjerg	ApS	54,50
UAB Danfora	Litauen	UAB	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brygge Partners I A/S	Esbjerg	A/S	23,5
JPN A/S	Varde	A/S	49,9
ApS Klitparken	Esbjerg	ApS	33,3
Jette Kristine ApS	Esbjerg	ApS	33,30

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Rentefod (%)	10,05
Tilbagebetalt i året	3.650.166
Optaget og tilbagebetalt i året	1.422.660

Tilgodehavendet er tilbagebetalt i løbet af året.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	118.418	118.267	10.691.365	10.219.589
	118.418	118.267	10.691.365	10.219.589

10 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	244.630.797
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	10.728.341

11 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S, Fund-of-Funds K/S, Large Cap Europe K/S, Large Cap Europe II K/S og Infrastructure I K/S har selskabet påtaget sig en indbetalingsforpligtelse på maksimum 13.406 t.kr. Pr. 31. december 2021 er der indbetalt 12.505 t.kr. af forpligtelsen. Der er således en restforpligtelse pr. statusdagen på 901 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Der er afgivet pant for 1.335 t.kr. i ejendomme til sikkerhed for 3. mand.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.755 t.kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet pant i bankindestående og værdipapir. Bankgælden udgør 5.837 t.kr. pr. 31.12.2021. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte indestående og værdipapir udgør henholdsvis 1.610 t.kr. og 138.214 t.kr. pr. 31.12.2021.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for den associerede virksomhed Jette Kristine Aps gælden til banken udgør pr. 31.12.2021 0 kr.
